ATO PGJ Nº 446/2013
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, Dr. LUÍS FRANCISCO RIBEIRO, no uso de suas atribuições e:
CONSIDERANDO o falecimento do Promotor de Justiça EDIMAR PIAUILINO BATISTA, no dia 23 de outubro de 2013;

CONSIDERANDO sua atuação como defensor dos direitos da sociedade piauiense, notadamente na Comarca de Floriano-PI,

                                      RESOLVE
DECLARAR luto oficial no Ministério Público do Estado do Piauí, por 03 (três) dias, a contar desta data, em razão do falecimento do Excelentíssimo Senhor Dr. EDIMAR PIAUILINO BATISTA, digníssimo Promotor de Justiça.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Procuradoria-Geral de Justiça, em Teresina (PI), 24 de outubro de 2013.

LUÍS FRANCISCO RIBEIRO

Procurador-Geral de Justiça, em exercício.